АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16 ноября  2020 года	         	   	    	                                               № 573
пгт. Чернышевск

О введении на территории муниципального района «Чернышевский район» режима «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», Положением «О муниципальной подсистеме МР  «Чернышевский район» звена ТП  РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Чернышевский район» (протокол от 16 ноября 2020 года № 14) в связи с отсутствием нормативного запаса твердого топлива (уголь) и   организации контроля за устойчивым функционированием объектов экономики, энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, социально значимых объектов, реагирования и недопущения возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций в системе жизнеобеспечения населения Чернышевского района, администрация муниципального района «Чернышевский район»   постановляет:

1. Ввести в границах муниципального района «Чернышевский район» с 12 часов 00 минут 16 ноября 2020 года режим чрезвычайная ситуация.
2. Назначить ответственным за проведение мероприятий, предусмотренных режимом чрезвычайной ситуации первого  заместителя руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район» (А.В. Суханов).
3. Создать оперативную группу по обеспечению и выполнению мероприятий, предусмотренных режимом чрезвычайной ситуации в составе:
	Суханов Андрей Владимирович
	- первый заместитель руководителя администрации МР «Чернышевский район» по территориальному развитию, руководитель оперативной группы

	Ульхов Данил
Николаевич
	- и.о. начальника Отдела по делам ГО и защиты от ЧС администрации МР «Чернышевский район», заместитель руководителя оперативной группы;

	Уткина Наталья
Петровна
	- начальник отдела ЖКХ  администрации МР «Чернышевский район».

4. Оперативной группе по обеспечению и выполнению мероприятий, предусмотренных режимом чрезвычайной ситуации ежедневно проводить координацию работ штабов по ликвидации повышенной готовности в городских и сельских поселения муниципального района с учетом складывающейся обстановки.
5. Председателю комиссии по ЧС и ОПБ (В.В. Наделяев) привести силы и средства Чернышевского районного звена территориальной подсистемы РСЧС по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим повышенной готовности.
6. ООО «Благоустройство-Чернышевск», АО «ЗабТЭК» обеспечить нормативные запасы твердого топлива (уголь).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru, в разделе Документы.

 Глава  муниципального района
«Чернышевский район»                                                                    В.В. Наделяев